АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2011                        № 3133-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий

начинающим предпринимателям

Уссурийского городского округа

с целью возмещения части затрат,

направленных на развитие

собственного дела, в 2011-2013

годах,  утвержденный

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от 19 сентября 2011 года

№ 2240-НПА

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

администрации Уссурийского городского округа от 23 ноября 2010 года

№1831-НПА «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на

территории Уссурийского городского округа на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок предоставления субсидий начинающим

предпринимателям Уссурийского городского округа с целью возмещения

 2

части затрат, направленных на развитие собственного дела, в 2011-2013

годах, утвержденный постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 19 сентября 2011 года № 2240-НПА (далее – Порядок)

следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 16.1 Порядка исключить;

2) пункт 16 Порядка дополнить пунктом 16.2 следующего содержания:

«16.2. Не позднее, чем за 2 рабочих дня до заседания Комиссии

информирует членов Комиссии о дате проведения заседания и

о возможности предварительного ознакомления с документами,

предоставленными на конкурс»;

3) строку 5 графы 1 таблицы 1 Порядка изложить в следующей

редакции:

«Отношение среднемесячной заработной платы работников к величине

прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения

Приморского края (при определении балла сравниваются расчетные

показатели текущего и базового годов), х»;

4) строку 6 графы 1 таблицы 1 Порядка изложить в следующей

редакции:

«Сохранение и создание новых рабочих мест (при определении балла

сравниваются данные текущего и базового годов)»;

5) пункт 26 Порядка изложить в следующей редакции:

«26. Договор заключается по форме согласно приложению № 4

настоящего Порядка»;

6) подпункт 28.1 пункта 28 Порядка изложить в следующей редакции:

«28.1. Текущие (промежуточные) и финальный письменные отчеты,

(Приложение № 8):

а) текущие (промежуточные) письменные отчеты об использовании

Субсидии предоставляются ежеквартально не позднее 20 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом;

б) финальный письменный отчет об использовании Субсидии

 3

предоставляется по истечению шести месяцев с момента ее перечисления

на расчетный счет Получателя субсидии»;

7) главу VI Порядка дополнить пунктом 35
1
 следующего содержания:

«35
1
. В случае неиспользования средств Субсидии Получатель

субсидии обязан осуществить возврат Субсидии в течение 5 рабочих дней с

момента предоставления финального письменного отчета»;

8) пункт 5 приложения № 2 к Порядку изложить в следующей

редакции:

«5. Основные показатели хозяйственной деятельности начинающего

предпринимателя:

Наименование показателя

Единица

измере-

ния

Значение показателя по годам

20___

год
*

20___

год
**

20___

год
***

1. Среднесписочная

численность работников
чел.

2. Среднемесячная

заработная плата
рублей

3. Выручка от реализации

товаров (работ, услуг) без

учета налога на

добавленную стоимость

тыс.

рублей

4. Уплачено налогов во все

уровни бюджета:

тыс.

рублей

    в том числе: НДФЛ тыс.

рублей

5. Балансовая стоимость

активов (остаточная

стоимость основных

средств и нематериальных

активов)

тыс.

рублей

6. Режим

налогообложения

Примечание:

Для получения субсидии в 2011 году необходимо указать данные:

* за 2011 год (ожидаемый результат),

 ** за 2012 год – базовый (прогноз),

***за 2013 (прогноз).

Для получения субсидии в 2012 году необходимо указать данные:

* за 2012 год (ожидаемый результат),

 4

 ** за 2013 год– базовый (прогноз),

***за 2014 (прогноз).

Для получения субсидии в 2013 году необходимо указать данные:

* за 2013 год (ожидаемый результат),

 ** за 2014год – базовый (прогноз),

***за 2015 (прогноз).

9) пункт 2 приложения № 4 к Порядку исключить;

10) подпункт «и» пункта 7 приложения № 4 к Порядку изложить

в следующей редакции:

«и) предоставлять финальный письменный отчет об использованных

средствах в сроки, установленные пунктом 28 Порядка»;

11) пункт 7 приложения № 4 к Порядку дополнить подпунктом «л»

следующего содержания:

«л) возвращать неиспользованную Субсидию в сроки, установленные

пунктом 35
1
 Порядка»;

12) пункт 18 приложения № 4 к Порядку изложить в следующей

редакции:

«18. Настоящий договор действует со дня его подписания до полного

исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим

Договором».

2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации  Уссурийского городского округа

(Гаранин) разместить  настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского округа -

и.о. главы администрации Уссурийского

городского округа                                                                          Р.М. Сяченкова